[image: image1.jpg]

	МОРКО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2021 г. № 189
Об утверждении Порядка
внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок по маршрутам в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Моркинского муниципального района
В соответствии с ч. 3 ст. 18 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Моркинского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок по маршрутам в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Моркинского муниципального района.

2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на первого заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района Хуснутдинова Г. С.

      Глава Администрации

Моркинского муниципального района

А.Н. Голубков
Приложение
к постановлению Администрации

Моркинского муниципального района

от «19» апреля 2021 г. №189
Порядок внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок по маршрутам в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Моркинского муниципального района

1. Настоящий Порядок определяет процедуру внесения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Моркинского муниципального района (далее - Реестр муниципальных маршрутов) сведений об изменении вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Моркинском муниципальном районе.

2. В целях обеспечения доступности услуг пассажирского транспорта общего пользования могут устанавливаться муниципальные маршруты для регулярных перевозок как по регулируемым тарифам, так и по нерегулируемым тарифам.

3. Внесение сведений об изменении вида регулярных перевозок в Реестр муниципальных маршрутов осуществляется Администрацией Моркинского муниципального района.

4. Изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, допускается при условии, если данное решение предусмотрено документом планирования регулярных перевозок на территории Моркинского муниципального района.

5. Администрация Моркинского муниципального района, в случае принятия решения об изменении вида регулярных перевозок, уведомляет об этом решении юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по существующему маршруту, не позднее ста восьмидесяти дней до дня вступления указанного решения в силу.

6. Сведения об изменении вида регулярных перевозок вносятся в Реестр муниципальных маршрутов на основании документа планирования регулярных перевозок на территории Моркинского муниципального района.
7. Администрация Моркинского муниципального района в течение десяти рабочих дней со дня подписания муниципального контракта на выполнение услуг, связанных с осуществлением перевозок по регулируемым тарифам, выдачи свидетельства об осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок вносит соответствующие изменения в Реестр муниципальных маршрутов и размещает его в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в разделе Администрации Моркинского муниципального района.